

رونمایی از فاز

نظامی – امنیتی عادی سازی

آشتنگی اوضاع داخلی رژیم صهیونیستی امکان حذف نخست‌وزیر و وزیر جنگ را رژیم رزم‌آور و عرصه قدرت افزایش داده است.
با این حال دولت کنونی و شخص نتانیاهو همچنان با جدیت هر چه بیشتر و در سایه حمایت دولت جدید امریکا، روند عادی‌سازی را پیگیری می‌کند. هم‌زمان با تداوم اعتراضات در واکنش به عملکرد و فساد بنیامین نتانیاهو، نظرسنجی جدیدی که شبکه ۱۳ تلویزیون این رژیم منتشر کرده نشان می‌دهد که احتمال اینکه احزاب ضد نتانیاهو، اکثریت پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) و کرسی‌های لازم برای تشکیل ائتلاف کابینه را به دست بیاورند، همچنان به قوت خود باقی است.
در نظرسنجی‌های جدید، حمایت از حزب آبی‌وسفید به ریاست بنی گانتش، وزیر جنگ کنونی این رژیم افت قابل‌ملاحظه‌ای داشته است که بنابر نظر کارشناسان، دلیل چنین وضعیتی، نخست اتحاد با نتانیاهو در تشکیل کابینه چرشی در سال ۲۰۱۹ و سپس نقش داشتن در برگزاری چهارمین انتخابات سراسری در عرض دو سال اخیر است.
حزب لیگود به ریاست نتانیاهو نیز در این نظرسنجی با سقوط هفت پله‌ای، فقط تواسنته ۲۹ کرسی پارلمان رژیم صهیونیستی را از آن خود کند.
تایمز اسرائیل نوشت که اگر احزاب امید جدید، یامینا یش‌عید، اسرائیل بیئتآ و آبی‌سفید، ائتلاف تشکیل دهند، می‌توانند به اکثریت ۶۶ کرسی کنست (بیشتر از حد نصاب ۶۱ کرسی) برسند و یک گزینه ابرای نخست‌وزیری اسرائیل معرفی کنند.
با این حال، صهیونیست‌ها نه تنها از عادی‌سازی غافل نشده‌اند بلکه رایزنی‌های همه‌جانبه‌ای را در کشورهایی که تاکنون با آنها در این زمینه به توافق رسیده‌اند، پیگیری می‌کنند.
دولت کنونی این رژیم می‌خواهد چه در آینده در عرصه سیاسی حضور داشت و چه ناچار به تر ک قدرت شد، میراث عادی‌سازی را برای دولت بعدی به جا بگذارد و آنچه این روزها بیشتر در تحرات صهیونیست‌ها به چشم می‌خورد، اقداماتی حول مسائل امنیتی و نظامی میان تل آویو و سازشکاران است.
امیر اوحانا، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و راشد بن عبدالله آل خلیفه، وزیر کشور بحرین در جریان نشستنی مجازی در زمینه همکاری امنیتی میان دو وزارتخانه توافق کردند.
تبریک امضای توافق عادی‌سازی و دعوت برای سفر به تل آویو و منامه از دیگر مسائلی بود که در طرف در این دیدار به آن پرداختند.
نتانیاهو هم اعلام کرده که قصد دارد در روزهای آینده به امارات و شاید هم بحرین سفر کند.

پیش‌تر با توجه به برخی اختلافات میان جو بایدن رئیس‌جمهور جدید امریکا و صهیونیست‌ها، احتمال تغییر رویکرد دولت جدید امریکا مطرح شده بود.
اما سخنان جن ساک، سخنگوی کاخ سفید از حمایت ضمنی واشنگتن از برنامه‌های تل آویو حکایت دارد.
ساک تأکید کرده است که روابط امریکا با رژیم صهیونیستی به‌رغم اینکه گفت‌وگوی تلفنی میان جو بایدن و بنیامین نتانیاهو قطع نشده، مهم است و بایدن در هفته‌های پیش رو به تعاملات بیشتر با رهبران جهان ادامه خواهد داد.

به بازرگری بایدن صوری است

علاوه بر بحرین، امارات نیز مدنظر صهیونیست‌هاست.
برخی مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کردند که بخش نظامی این رژیم تلاش دارد امکان انجام رزمایش‌های نظامی مشترکی را با امارات فراهم کند و این موضوع در جریان سفر اخیر ژنرال کنت مکزی، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی ارتش امریکا به اراضی اشغالی و صحبت درباره زیان‌های ناشی از لغو قرارداد فروش جنگنده‌های اف۳۵ با امارات که جو بایدن تصمیم به بازنگری آنها گرفته است، مطرح شد.
خبرگزاری رویترز اعلام کرد که یوسف العتیبه، سفیر امارات در امریکا در نشستی مجازی گفته است: «بازنگری بایدن در فروش تسلیحاتی اشلیقی شده به مهبیمان امریکا به زودی انجام می‌شود و اطمینان دارم قرارداد فروش جنگنده‌های اف۳۵ امریکایه امارات پس از بازنگری بایدن قطعی می‌شود.
«العتیبه در ادامه با تأکید بر اینکه بازنگری بایدن صوری است، خاطر نشان کرد: «ما هر کاری را که لازم است، انجام دادیم و آنها این موضوع را به محض بازنگری متوجه خواهند شد و قرارداد بسته خواهد شد.»

اهدافی در سودان، مغرب و یمن

روزنامه عبری زبان معار پول‌اعلام کرد که یک هیئت عالی رتبه سودانی قصد دارد به منظور آشنایی از نزدیک با طرز‌های مختلف و پیشبرد همکاری با رژیم صهیونیستی به زودی به اراضی اشغالی سفر کند.
الی کوهن، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در جریان سفر هفته گذشته به سودان، مقامات این کشور را به سفر به اراضی اشغالی تشویق کرد.
همچنین گابی اشکنازی، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در اولین گفت‌وگوی تلفنی با ناصر بویطه، همتای مراکشیی خود گفت: «ما با تلاش برای اجرای هرچه سریع‌تر توافق‌های صلح میان مراکش و اسرائیل توافق کردیم.
همچنین درباره افزایش همکاری دو جانبه و مسائل منطقه‌ای گفت‌وگو کردیم.»

عیدروس الزبیدی، رئیس گروه شورای انتقالی جنوب در یمن که بازوی امارات محسوب می‌شود نیز خود را از این جر جه حذف نکرد و گفت که اگر کشور یمن جنوبی تشکیل شود، این کشور با رژیم صهیونیستی سازش خواهد کرد.
از یبیدی به پایگاه روسیا‌الیوم گفت: «اگر کشوری داری حاکمیت به پایبختی عدن داشته باشی، این حق را داریم که روابط خود را با اسرائیل عادی‌سازی کنیم و این یک حق حاکمیتی است.»

دوره‌ها

نهایی شدن پرداخت کره‌ای

بهدی ایران به سازمان ملل

یک مقام دولتی مسئول بیان اینکه گفت‌وگوها با امریکا برای پرداخت بدهی ایران به سازمان ملل از طریق اموال بلو که شده به امران حل نشده رسیده، از پیشرفت‌های چشمگیر در این خصوص خبر داد.

به گزارش فارس، یک مقام وزارت خارجه کره جنوبی روز چهارشنبه گفت مذاکرات با امریکا برای آردادنسازای اموال بلو که‌شده‌اند این بانک‌های این کشور برای پرداخت بدهی تهران به سازمان ملل در حال نهایی شدن است.
به نوشته خبرگزاری «یونپا»، این مقام دولتی مسئول که خواست تکمیل فاش نشود، مدعی شد پیشرفت در خصوص آزادسازی اموال بلو که‌شده ایران به تصمیم تهران در آزاد کردن خدمه نفتکش کره‌ای توقیف‌شده در تنگه هرمز تأثیر گذاشته است.
وی توضیح داد: «مشکل تقریباً حل شده است. ما گفت‌وگوها با امریکا درباره پرداخت معوقات ایران را به پایان رساندیم و لازم است در خصوص بخش‌های نیز میانجیاتی داشته باشیم. پیشرفت قابل توجهی در این حوزه حاصل شده و به نظر من این به عنوان شانس بود تا [ایران] حسن‌نیت ما را احساس کند.»

این مقام وزارت خارجه کر جنوبی همچنین خبر داد که مسئول و واشنگتن در حال گفت‌وگو برای نحوه پرداخت غیر دلاری معوقات ایران به سازمان ملل هستند.
بر اساس این گزارش، وی گفت که کر جنوبی هم‌زمان مذاکرات با امریکا برای توسعه تجارت‌های بشردوستانه با ایران از طریق اموال بلو که‌شده را ادامه می‌دهد.
به نوشته یونپا، دیگر مقام وزارت خارجه کر جنوبی نیز درباره تعداد خدمه نفتکش توقیفی که قرار است در این شنساور باقی بمانند نیز گفت هنوز تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است.
ماه گذشته، اتاق بازرگانی ایران رقم این پول را که در دو بانک کر جنوبی نگهداری می‌شوند، ۸ میلیارد و ۵۰۰ هزار دلار اعلام کرده بود.
مقام‌های ایران پیش‌تر گفته‌اند ستول علاوه بر خودداری از آزادسازی این منابع مالی بابت نگهداری آنها پول هم مطالبه کرده است.
پیش از این نیز، منبعی در کره جنوبی به خبرگزاری یونپا گفته بود که ایران با تأکید بر لزوم آزادسازی پول‌های بلو که شده، خواستار استفاده از ۱ میلیارد دلار از این پول‌ها برای خرید تجهیزات پزشکی شده است.

بنج‌شنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۹ | ۲۱ جمادی‌الاولی ۱۴۴۲

پیرالمملک

سروس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

امریکا «همزمان» ظریف را نپذیرفت!

واشنگتن در پاسخ به پیشنهاد وزیر امور خارجه ایران گفت «همزمان و هماهنگ» به برجام آمادگی ندارد



گزارش پک

امریکا به پیشنهاد ظریف درباره بازگشت «همزمان» به تعهدات‌شان می‌دهد صرفاً توسعه برنامه هسته‌ای می‌تواند امریکا را مجبور به اجرای تعهداتش کند.
ظواهر این بار هم در دیپلماتیسی ظریف، که ساتنر فیژیوهای ایران است که دولت امریکا را مجبور خواهد کرد،ه اجرای مؤثر تعهدات برجامی بر گردد.
وزیر امور خارجه بعد از چندروز اصرار روی موضع «اول امریکا» سه‌شنبه موضوع خود عدول و اعلام کرد دو طرف می‌توانند نوعی «مکانیسم همزمان» اجرای تعهدات را به کار بگیرند.
به این معنی که هم‌زمان که امریکا به برجام و تعهداتش برمی‌گردد، ایران هم تعهداتش را انجام داده و برجام خود را از سر بگیرد.
اما سخنگوی وزارت خارجه امریکا یک «نه» و رو است به ظریف گفته و تأکید کرده که واشنگتن، برای بازگشت «همزمان و هماهنگ» به برجام آمادگی ندارد.
هم‌زمان در گرفتن این دیپلماسی تقابلی که روس‌ها آن را «آتش خودبینی و بلند پروازی‌های بی‌نرم» در واشنگتن توصیف کرده‌اند، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گزارش خود را منتشر کرد که می‌گوید ایران غنی‌سازی اورانیوم را با سانتر فیژیوهای ساتنر فیژیوهای پیش‌رفته IR-2m در سایت نطنز آغاز کرده است.
ضمن اینکه آژانس راستی‌آزمایی کرده که نصب زنجیره دوم از سه زنجیره IR-2m پیش‌تر اشاره شده در شرف تکمیل است و نصب زنجیره سوم آغاز شده است.
همین باعث شد که «اتونوی بلینکن»

وزیر امور خارجه امریکا روز دوشنبه، حتی قبل از خبری شدن گزارش آژانس، رنگ‌ها را به صدا دریاورد و به شبکه «ان‌بی‌سی» بگوید که ایران تنها چند ماه تا تولید مواد شکافت‌پذیر کافی برای ساخت یک سلاح هسته‌ای فاصله دارد و در صورتی که به لغو محدودیت‌های برجامی خود ادامه دهد، این زمان به چندین هفته کاهش می‌یابد.
بلینکن همچنین از لزوم ارزیابی «تناقضش تعهدات ایران برای برجام» صحبت کرده و گفته که «مدتی طول می‌کشد که اگر تصمیم بگیرند به تعیت برگردند و ما باید ابتدا راستی‌آزمایی کنیم که در حال تبعیت هستند.»
علیرضا میرپوسنی، سخنگوی نمایندگی ایران در سازمان ملل در واکنش به بلینکن گفته است: «ایران پیشنهاد خود را تسلیم می‌کند و تعهداتش را در برابر امریکا شده، نه پیشنهادهای وزیر امور خارجه، که چرخش ساتنر فیژیوهای ایرانی است که حالا سرعت و شدتی بیشتر از قبل گرفته‌اند.
صدای امریکا اولین سببینه از شکست ایران است.
متحد و روسیه ربطی ندارد.»
عقب‌نشینی بلینکن کرده که موضوعات غیر از برنامه هسته‌ای بخشی از مذاکرات برجام در سال ۲۰۱۵ نبوده‌است و در نتیجه «برنامه موشکی دفاعی ما برای مذاکره نیست.»
ایران به پیشنهاد ما رجوع کند!

دیروز سخنگوی وزارت خارجه امریکا با سرعت گرفتن برنامه هسته‌ای ایران ایزاز نگرانی کرد و گفت: «لازم است با اضطراب عمل کنیم» ولی در واکنش به پیشنهاد محمد جواد ظریف درباره «جرای همزمان تعهدات» گفت که برای بازگشت «همزمان و هماهنگ» به برجام آمادگی ندارد و برای بازگشت

بایدن تقابل تجاری ترامپ با چین را نظامی می‌کند

اعزام ناو هواپیمابر نیمیتمز به اقیانوس آرام و هند

سخنگوی وزارت خارجه امریکا هم روز چهارشنبه در سخنانی با هشدار به چینی‌ها گفت: «ما از پکن می‌خواهیم فشار نظامی، دیپلماتیک و اقتصادی خود علیه تایوان را متوقف کند و در عوض در گفت‌وگوی مداراری با رهبر دموکراتیک تایوان شرکت داشته باشد.»
تنش‌ها بین امریکا و چین در سال‌های اخیر تحت دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق به سبب جنگ تجاری بین دو کشور و همچنین مانور‌ها و گشت‌زنی‌های نظامی در مناطق به شدت مورد مناقشه شامل تنگه تایوان و دریای چین جنوبی بالا گرفته است.
دولت بایدن در حالی تقابل با چین را در رأس سیاست‌های خارجی خود قرار داده است که این برنامه در دوره ترامپ شکست خورده بود.
آنگونه که پایگاه خبری «کمیوس» نوشته است جنگ تجاری که برپا شده در نتیجه شکست متعارف نایاخت چیزی جز شکست همه‌جانبه برای کشورش به همراه نداشت و موجب کاهش ارزش دلار شد.»
ترامپ تلاش می‌کرد با چسب اقتصادی و تجاری، چین را در مسیر راه خود بردارد اما دولت بایدن تقابل امنیتی را در پیش گرفته است و تحركات نظامی در هفته‌های اخیر و اعزام ناو نیمیتمز از خلیج فارس به اقیانوس آرام و هند، براسی مهار چین نیز در این راستا انجام شده است.
واشنگتن برای ائتلاف‌سازی منطقه‌ای علیه چین، در صدد است مناسبات با هند



۱۵ جوان

||روزنامه جوان|شماره ۶۱۴۰

نگاره

روسیه: ناوالنی بهانه غرب

برای تحریم ماست

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت غرب برای اعمال تحریم بر کشورش به بهانه مسئله آلکسی ناوالنی می‌تواند بهانه تراشی کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، مار یا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز چهارشنبه در اظهار نظر در خصوص محدودیت‌های باقوه غرب علیه کشورش گفت، غرب برای اعمال تحریم علیه روسیه از بابت مورد آلکسی ناوالنی، رهبر مخالفان دولت مسکو، نیاز به دلیل ندارد و همواره برای این کار می‌تواند یک بهانه ابداع کند.
روز سه‌شنبه دادگاهی در مسکو ناوالنی را به یک سال و نیم حبس به جای یک مجازات تعلیقی مربوط به نقض عفو مشروط در یک پرونده تخلف مالی محکوم کرد.

زاخارووا در اظهاراتی در یک برنامه زنده تلویزیونی گفت: آنها مطمئناً هیچ اهمیتی به جوهره پرونده نمی‌دهند. آنها فقط نیاز به یک دلیل دارند. اگر دلیلی وجود دارد، آنها آن را از تاریخ‌ترین زاویه بیرون خواهند کشید، اگر دلیلی وجود ندارد، آنها آن را ابداع یا خلق خواهند کرد.
آنها از این شیوه در سال‌های ۲۰۲۰، ۲۰۱۶، ۲۰۱۱ استفاده کردند. آنها این سیاست تلاش برای مهار از سال‌های زیادی است که ادامه داده‌اند. ما شاهد هستیم که آنها دلایل متفاوت استفاده می‌کنند. آنها حتی نیاز به در ک واقعیت و کنکاش جوهره ندارند. ناظران حقوق بشر می‌گویند در جریان اعتراضات روز سه‌شنبه در روسیه که در حمایت از رهبر زندانی شده مخالفان، آلکسی ناوالنی، بر گزار شد تقریباً ۱۴۰۰ نفر بازداشت شده‌اند و ویدئوهایی از پلیس ضدشورش در حال کتک زدن معترضان منتشر شده است.
بعد از اعلام حکم دادگاه در روز سه‌شنبه صدها تظاهرکننده در مرکز مسکو تجمع کردند و پس از آن دوباره به صحنه‌های برخورد خشونت‌آمیز مشاهده شد. سازمان «لوی دی» که بر حقوق بشر در روسیه نظارت دارد، گفت که هزار و ۱۶ نفر در مسکو بازداشت شدند و ۲۴۶ نفر دیگر هم در سن پترزبورگ که دومین شهر بزرگ روسیه است دستگیر شدند.
۱۵ نفر دیگر در شهرهای کوچک تر روسیه تحت بازداشت قرار گرفتند.

مقام‌ها هنوز در مورد شمار افراد بازداشت شده اظهار نظر کرده‌اند. فعالان ضد پوتین پس از بازداشت، به ویژه در مواردی که اعتراضات سراسری است، می‌توانند بادو سال و نیم حبس مواجه شوند. در دو هفته گذشته و پس از بازداشت ناوالنی، شهرهای مختلف روسیه صحنه تظاهرات ضد دولتی بوده است. تاکنون چند هزار نفر در ارتباط با این اعتراضات بازداشت شده‌اند. منابع مستقل می‌گویند تنها در روز یک‌شنبه هزار و ۲۰۰ نفر از هواداران آلکسی ناوالنی در جریان تظاهرات سراسری روسیه بازداشت شدند.
آلکسی ناوالنی، منتقد سرشناس پوتین پس از یک سال پیش به اتهام اختلاس به سه سال و نیم زندان تعلیقی محکوم شده بود. او یک سال در حبس خانگی بوده که باید از دوره محکومیتش کم شود. ناوالنی از فرصت حضور در دادگاه استفاده کرد و با اشاره به مسمومیت خود در تابستان گذشته در حملات تندی، واردبیدرو پوتین را امشول مسمومیت خود معرفی کرد.

تصاویری از سالن دادگاه منتشر شده که در آن ناوالنی پشت یک محفظه شیشه‌ای ایستاده است. او در مورد حمله شیمیایی گفت: «پوتین با استفاده از اف اس بی (سازمان امنیتی روسیه) سعی کرد مرا بکشد. اما من و تنها ایستادم.»
خیلی‌ها این را می‌دانند و خیلی‌های دیگر خواهند دانست. و این باعث شده آن آدم بی‌مقدار که در زیر زمین پناه گرفته از عبیسانیت بی‌بوهانه شود. مهم نیست که او چقدر تلاش می‌کند خودش را یک سیاستمدار ژوئلیتیک جایز بداند، او به من حمله کرد چون نامش به عنوان یک مسموم کننده در تاریخ ثبت خواهد شد.»

ناوالنی اتهامات در پرونده اختلاس علیه خود را ساختگی خوانده و گفته است که هدف اصلی تشکیل دادگاه ترساندن میلیون‌ها شهروند روس است. ناوالنی دو هفته پیش هنگام بازگشت به مسکو بازداشت و روانه زندان شد. علت بازداشت او اینطور عنوان شد که در آن زمان تلقیق حکم که کشک سال پیش دادگاه برایش به «اتهام فساد مالی» صادر کرده، به طور مرتب موقعیت خود را به پلیس گزارش نداده است.

پوشش تر دادگاه حقوق بشر اروپا احکام قضات روس در پرونده ناوالنی را «خودسرانه» و «اشکارا معقول» توصیف کرده است. و کلاهی پرونده از دادگاه خواسته بودند به این حکم دادگاه حقوق بشر اروپا توجه کنند.

اخبار گوناگوه

کره جنوبی خواستار اعطاف پذیری امریکا در تحریم‌های کره‌شمالی

فرد انتصابی کره جنوبی برای امور کره‌شمالی روز چهارشنبه گفت امریکا باید به شکلی انعطاف‌پذیر، تحریم‌ها را با هدف مهار برنامه‌های هسته‌ای کره‌شمالی اجرا کند تا مذاکرات خلغ سلاح احیا شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، «کمپ جونگ اون» رهبر کره‌شمالی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا در نخستین نشست خود در سال ۲۰۱۸ در مورد همکاری برای خلغ سلاح شبه‌جزیره کره موافقت کرده بودند اما نشست دوم و مذاکرات کاری بعدی آنها به نتیجه نرسید.
دولت جدید جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا هنوز هیچ‌گونه پاسیستی را در خصوص کره‌شمالی اعلام نکرده، اما ستول که مشتاق احیای همکاری اقتصادی متوقف شده فرامرز می‌با کره‌شمالی است، ابراز امیدواری کرده
بایدن مذاکرات با پیونگ‌یانگ را دوباره آغاز کند. «لی ائی-یانگ»، وزیر اتحاد کره جنوبی با مسئولیت امور بین دو کره، گفت تقویت تحریم‌ها ممکن است کلید بر گرداندن کره‌شمالی به پای میز مذاکره نباشد.

اخراج صدها تن از مشاوران زمان ترامپ از سوی پنتاگون
لوید استاین، وزیر دفاع امریکا تصام اعضای هیئت‌های مشورتی پنتاگون را اخراج کرده و همچنین دستور داده از ۱۶ فوریه «فورا تمامی عملیات‌های کامپیته مشاوره تا مردم بررسی کامل» به حالت تعلیق درآید.
بر اساس اعلامیه پنتاگون، فعالیت دست کم ۴۲ کمیته مشورتی دفاعی از زمان ترامپ برسی کامل متوقف خواهد شد.
یک مقام دفاعی ارشد امریکا در جمع خبرنگاران گفت، این بررسی شامل شورای سیاست‌گذاری دفاعی، هیئت علمی دفاعی و هیئت وزیران دفاعی و همچنین چهار گزینه کربنظرف میلتر، وزیر دفاع سابق ایالات متحده برای خدمت در کمیسیون تحقیق تسلیحات کنگره و همچنین که وظیفه تغییر نام پایگاه‌های نظامی از نام رهبران کنگفراسیون را بر عهده داشت.
بر اساس اطلاع‌ایه وزیر دفاع امریکا، ارزیابی هیئت‌های مشورتی ادامه خواهد یافت تا اطمینان حاصل شود که آنها امروز و در آینده ارزش مناسبی خواهند داشت.

این اقدام چندین روز پس از آن انجام شد که لوید استین جلوی انتصاب چندین شخص وفادار به دونالد ترامپ را در هیئت‌های مشورتی که مسئولیت ارائه مشاوره به وزیر دفاع امریکا را بر عهده دارند، گرفت.

گفت‌وگوی قطر و امریکا درباره تقویت همکاری‌های نظامی
منابع خبری از گفت‌وگوی رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح قطر و فرمانده سنتکام درباره تقویت روابط نظامی میان دو کشور خبر دادند.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رسمی قطر (قنا) اعلام کرد که غانم بن شهابین العالمن، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح قطر و کنت مکزی، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) در تماسی تلفنی درباره روابط نظامی میان دو کشور گفت‌وگو کردند.

طبق این گزارش، مکزی و غانم روابط نظامی دو جانبه میان امریکا و قطر و راه‌های تقویت آن را بررسی کردند.
قطر و امریکا اوایل دسامبر توافق نظامی را در خصوص فعالیت‌های در برابر امضا کردند.
در قطر حدود ۱۳ هزار سرباز امریکایی حضور دارند که بیشتر آنها از نیروی هوایی و در پایگاه العدید در فاصله ۳۰ کیلومتری جنوب غرب دو حه مستقر هستند.